
UCHWAŁA NR XXXIX/229/2013
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 23 sierpnia 2013 r.

w sprawie wyznaczenia inkasenta opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wynagrodzenia 
za inkaso

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz.594) 
oraz art. 6l ust. 2 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012r. 
poz.391 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa prowadzonego przez 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej zs. w Miłkowicach (59-222), ul. II Armii Wojska Polskiego 71, zwany 
dalej inkasentem. 

§ 2. 

1. Inkasent zobowiązany jest przedstawić Wójtowi Gminy Miłkowice imienny wykaz osób prowadzących 
w jego imieniu pobór opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi najpóźniej na jeden dzień roboczy przed 
podjęciem tych czynności. 

2. Wykaz, o którym mowa w ust.1 powinien zawierać co najmniej imię i nazwisko, adres zamieszkania i nr 
dowodu osobistego. 

3. Wszelkie zmiany danych w wykazie, o którym mowa w ust.2. wprowadzane są w trybie określonym w ust.1. 

4. Imiennie wskazane osoby, o których mowa w ust.1 w czasie wykonywania czynności poboru opłat za 
gospodarowanie odpadami zobowiązane są posiadać pisemne upoważnienie do wykonywania tych czynności 
wystawione przez inkasenta.

§ 3. 

Inkasent rozlicza się z zebranej opłaty za gospodarowanie odpadami w ciągu 2 dni roboczych po ostatnim dniu, 
w którym zgodnie z terminem wpłata opłaty powinna nastąpić. 

§ 4. 

Za pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa inkasent otrzymuje 
wynagrodzenie w wysokości 10 % zainkasowanej opłaty. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 

Id: C0767D00-DF13-43B6-8CDB-44BC509B5CCF. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Krawczyk

Id: C0767D00-DF13-43B6-8CDB-44BC509B5CCF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała Rady Gminy Miłkowice nr XXXVIII/225/2013 z dnia 18.07.2013r. w sprawie terminu, częstotliwości
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymiwprowadziłamożliwośćpoboru powyższej opłaty
w formie gotówkowej bezpośrednio inkasentowi. Niniejsza uchwała wskazuje imiennie inkasenta – czyli GZGK
w Miłkowicach. Rozwiązanie to ma umożliwić powiązanie poboru opłaty z innymi należnościami pobieranymi
cyklicznieprzez Zakład, np. za zużyciewody.

W związku z faktem, iż bezpośrednio poborem zajmować się będą osoby zatrudnione przez inkasenta, Wójt
powinien na bieżąco posiadać ich wykaz, co określa §2.

Rozliczenie się z pobranej opłaty przez inkasenta przedłużono o jeden dzień w stosunku do terminu określonego
przez Ordynację podatkową, co ustawa ta dopuszcza pozostawiając takie rozwiązaniew gestii Rady Gminy.

W związku z faktem, iż obowiązek inkasa wymaga przygotowania zarówno kadrowego, jak i logistycznego,co wiąże
się z nakładami finansowymi, wynagrodzenie ustalono na poziomie określonym w §4. Wynagrodzenie za inkaso
stanowić będzie część kosztów całego systemu gospodarowania odpadami pokrytego z pobieranych opłat, więc
nie wymagadodatkowychnakładów budżetowych.

Realizacja uchwały ułatwi mieszkańcom Gminy terminowe uiszczanie opłaty, co z kolei powinno mieć korzystny
wpływ na płynność finansową pokrywania bieżącego kosztów związanych z nałożonymi ustawowo na Gminę
obowiązkamiw ramach gospodarowania odpadami komunalnymi.

Id: C0767D00-DF13-43B6-8CDB-44BC509B5CCF. Podpisany Strona 1




